Câmara Municipal de
Bertioga Estado de São Paulo

Estância Balneária

INDICAÇÃO N°3/í /~

Oficio nO 110/18

Protocolo: ---I---~r-­
Data:

t
r

Ref.: GV-BIRÓ

Assunto: SERViÇO DE MANUTENÇÃO NO BAIRRO B

Bertioga, 30 de outubro de 2018.

Excelentíssimo Sr. Presidente e Nobres Vereadores.

Magno Roberto Silva Souza, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

Vossa Excelência, ouvido o douto plenário, apresentar a seguinte indicação:

Indica ao excelentíssimo Prefeito de Bertioga Caio Arias Matheus que determine

providencias junto a Secretaria de Serviços Urbanos, no sentido de intensificar os serviços de

manutenção nas ruas Vereador Geraldo Hellmeisther e José da Costa (Viela), que necessitam

de limpeza das valas e instalação de manilhas por toda sua extensão.

Solicito atenção a este pedido, tendo em vista que devido as constantes chuvas as

valas transbordam rapidamente alagando as ruas, e da forma que se encontram estão

ocasionando transtornos às pessoas do bairro.

No aguardo deste ser atendido com rapidez e eficiência.

Solicito que seja encaminhada cópia a diretoria da Regional Norte.

Observados os preceitos regimentais, esta é a indicação que vai devidamente

subscrita.

Atenciosamente

"S/RÓ"

\

SIlVIo JoSé Mana/h""
" ~'a6Svereador

2° Secretário - Mesa Diretora